
 

 

Q-ELEKTRIK služby, s.r.o. 

Podzámčí 1926 

Slezská Ostrava 

710 00 Ostrava 

 

 

Veřejná zakázka „ALFAGEN – PŘÍPOJKA VN, TRANSFORMOVNY A ROZVODNY“ 

 

Věc: Žádost o písemné objasnění předložených informací či dokladů, resp. předložení 

dalších informací či dokladů prokazující splnění podmínek účasti 
 

 
1) EKONOMICKÁ KVALIFIKACE – ROČNÍ OBRAT 

Dle kap. 5 Kvalifikační dokumentace bylo požadováno předložení výkazu zisku a ztráty 
k prokázání splnění minimálního ročního obratu, a to za dobu 3 bezprostředně předcházejících 
účetních období. Účastník předložil v rámci své nabídky výkazy zisku a ztráty za účetní období 
2022, 2023 a 2024 (prokázáno jinou osobou – poddodavatelem Q - ELEKTRIK a.s.). V případě, 
že jiná osoba – poddodavatel Q - ELEKTRIK a.s. ještě nemá uzavřené účetní období 2024, 
předložte dodatečně výkaz zisku a ztráty za účetní období 2021. 
 
 

2) TECHNICKÁ KVALIFIKACE – SEZNAM STAVEBNÍCH PRACÍ 
a) Seznam stavebních prací – účastník nepředložil v rámci své nabídky Seznam stavebních 

prací dle kap. 6.2 Kvalifikační dokumentace. Předložte dodatečně Seznam stavebních prací 
dle kap. 6.2 Kvalifikační dokumentace. 

 
b) Osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací: 
 

1. Referenční zakázka „BorsodChem MCHZ, s.r.o. – S/007/16 – Zvýšení spolehlivosti a 

efektivity provozování elektrické distribuční sítě“: 
o Z předloženého osvědčení (referenčního listu) není zřejmé, jaký subjekt byl 

zhotovitelem této referenční zakázky. Předložte objasnění. 
 

2. Referenční zakázka „Nové vzduchové kompresory III pro Liberty Ostrava a.s. – 

silnoproudá elektroinstalace“: 
o Z předloženého osvědčení (referenčního listu) není zřejmé, jaký subjekt byl 

zhotovitelem této referenční zakázky. Předložte objasnění. 
o Dále předložte informaci, zda se v případě uvedené ceny (finančního objemu) 

jednalo o cenu bez DPH nebo vč. DPH. 
 

3. Referenční zakázka „OKD, a.s. – Stavební a technologická modernizace elektro zařízení 

na úpravně uhlí“: 



 

 

o Předložte informaci, zda se v případě uvedené ceny (finančního objemu) 
jednalo o cenu bez DPH nebo vč. DPH. 

 
 

3) PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB PODLE § 83 ZÁKONA (DLE KAP. 
7.1 KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE): 
 
Q - ELEKTRIK a.s.: 

Účastníkem předložená Příkazní smlouva uzavřená mezi účastníkem Q-ELEKTRIK služby, s.r.o. a 
jinou osobou – poddodavatelem Q - ELEKTRIK a.s. neobsahuje závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje 
(dle požadavku definovaného v rámci kap. 7.1 Kvalifikační dokumentace). Předložte smlouvu 
nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem bude dále závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění této veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění této veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele (= závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje). 

 
 

4) NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
V rámci čl. 4.1 písm. b) návrhu Smlouvy o dílo účastník vyplnil údaj o termínu „Ukončení prací a 
zahájení zkušebního provozu“ - do [343] dní od podpisu Smlouvy. Dle Předpokládaného 
harmonogramu (příloha č. 4 Zadávací dokumentace) je však doba mezi termíny „Podpis 
smlouvy“ (14.07.2025) a „Předání a převzetí díla“ (15.06.2026) v délce 336 dní. Prosíme tedy o 
sjednocení tohoto termínového údaje a zajištění potřebné úpravy v rámci relevantních 
dokumentů.  
 
 

5) POJISTNÁ SMLOUVA 
V rámci nabídky bylo předloženo Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy za subjekt Q - ELEKTRIK 
a.s. (nikoliv za účastníka Q-ELEKTRIK služby, s.r.o.). Předložte objasnění k této skutečnosti, 
případně předložte příslušný doklad dle kap. 8 Zadávací dokumentace za účastníka Q-ELEKTRIK 
služby, s.r.o. 

 

Požadované objasnění předložených informací či dokladů, resp. předložení dalších informací či dokladů 

prokazující splnění podmínek účasti, a písemné vysvětlení nabídky doručte nejpozději do 24. 06. 2025 

do 14:00 hod. a to prostřednictvím elektronického nástroje Josephine. 

Nebude-li nám Vaše písemné vyjádření v uvedené lhůtě doručeno, anebo pokud Komise neshledá Vaše 

objasnění, popřípadě doložení za dostatečné a objektivně akceptovatelné, nebude Vaše nabídka 

postoupena k další účasti ve výběrovém řízení. 

 

V Břidličné dne 18.06.2025       Ing. Lucie Lukášová 


		2025-06-18T17:23:28+0200
	Ing. Lucie Lukášová




